令和６年１１月２２日

報道機関各位

長岡市立高等総合支援学校長

学習成果発表会「レボリューション２１コンサート」と同時開催！

高等総合支援学校が創立１０周年記念式典を開催します

高等総合支援学校は、平成２７年４月に総合支援学校から高等部が分離・独立して新

たに開校し、今年で創立１０年を迎えます。

このたび、創立１０周年記念式典を開催し、これまで当校を支えてくださったみなさ

んと一緒に１０年の歩みを振り返ります。

また、毎年恒例の学習成果発表会「レボリューション２１コンサート」を同時開催し、

生徒が真剣に取り組み、楽しむ姿を多くの方に披露するとともに、学校や地域を愛する

心をより一層育む機会とします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

創立 10周年記念式典・レボリューション２１コンサート

１ 日  時  １１月３０日（土） 午前１０時～正午

２ 会  場  長岡市立高等総合支援学校 大体育館（長岡市日越１４０２）

３ 内  容  １０：００～ レボリューション２１コンサート 前半

               ・バンドサークルほか２サークルの発表

               ・金澤教育長祝辞 ・学校長挨拶 ・実行委員挨拶

        １０：４０～ 創立１０周年記念式典

               ・「１０年の歩み」動画放映 ・磯田市長祝辞

               ・１０周年記念メッセージビデオ放映

        １１：１５～ レボリューション２１コンサート 後半

               ・コンピュータサークルほか２サークルの発表

               ・みんなで校歌を歌おう「世界でたったひとつの絵」

                （作詞・作曲 平原綾香さん）

４ 参 加 者  全校生徒 約１５０人、教職員、保護者、来賓、旧職員など

５ そ の 他  ・取材いただける場合は、駐車スペースなどお伝えしたいことがあ

るので、２９日（金）午後４時までに下記担当へご連絡ください。

        ・取材不可の生徒がいるため、当日ご案内します。

（問い合わせ：長岡市立高等総合支援学校 教頭 風間 ℡：0258-47-3362）